Singulare hoc facinus dum spectamus, quoniam Miraglia, ut vos scripsistis, plane de *Vivario Novo* affirmat: “è un omaggio alla mia esperienza a Vivara”, ipso nomine teste, animum huc illuc versantes, quibus viis et rationibus doctrinae illae antiquae de feminis spernendis et de pueris deamandis vetustate et nova sapientia aboleverint nescimus interrogamusque Aloisium Miraglia.

Dubitazione hac aestuentes, cum omnibus veritatis munus vel officium illud, de quo supra diximus, sit, ne facies illa Tuscolana evanescat monendum est; tum ne iuvenes, mirabilia consilia sequentes, decipientur curandum est. Primum, sunt durae contubernii leges sed iustae et hospitium adumbrati patris liberale, deinde mos cum sit ut iuvenes, qui ut humanitas et litterae colantur atque in meliorem restituantur faciem quasi iacturam faciunt sui et magna spectant, a societate humana discedant, repente et inopinanter fieri potest ut tota res litterarum suam mutet formam in artificium quod reverentiam adolescentibus iniciat adeo ut, rationis et libertatis prope oblii, circumstantiis ii nimis servire videantur.

Haec memorare ausi sumus, quod *Academia Vivari Novi*, ut vos scribitis, non solum pecuniam accipit publicam¹⁰, sed etiam rei publicae aedes magnificas et summo splendore ornatas occupat.

Humanitas minime habenda est velut doctrina quaedam obscura cuius aditus omnibus, praeter paucissimos quasi numine deorum lectos, intercludatur; cumulatum enim ampliore humanitate bonum virum evadit ille qui ut oratio vitae conveniens sit honeste sapienterque efficit; vir hic nobilis non tantum sapientia sua subsidio omnium hominum rationi venit, etiam vero eorum libertatem fortiter atque decore custodit: omnia haec humanitatem colere sibi volunt.

Valete.

⁹ <https://vivariumnovum.net/it/news/announcement-of-scholarships-2019-20>

¹⁰ https://www.senato.it/japp/bgt/showdoc/17/DOSSIER/0/1064053/index.html?part=dossier_dossier1-sezione_sezione12-h2_h2157 et
<http://documenti.camera.it/leg18/dossier/pdf/D19162c.pdf>